EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025 – PREMIAÇÃO AUGUSTINÓPOLIS -

TO

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL

ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022).

A Prefeitura Municipal de Augustinópolis, por meio da Secretaria Municipal de Cultura

e Turismo, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº

14.399/2022, que institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB,

torna público a PRORROGAÇÃO DO PRAZO estabelecido no EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 002/2025 – PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS, publicado

originalmente em 24 abril de 2025.

Fica prorrogado o prazo final para as inscrições, que se encerraria no dia 13 de maio de

2025, passando para o dia 23 de maio de 2025.

As demais disposições do edital permanecem inalteradas. Esta prorrogação tem como

objetivo ampliar a participação dos agentes culturais do município, assegurando maior

alcance e efetividade da política pública de fomento à cultura.

Augustinópolis - TO, 13 de maio de 2025.

KAIRO VINICIUS CAYRES DE ALMEIDA

Secretário (a) Municipal de Cultura e Turismo

Prefeitura Municipal de Augustinópolis – TO